
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

 

27.09.2022                                               № 466 

 

Об организации наставничества в муниципальных образовательных 

организациях в 2022/2023 учебном году 

 

 На основании приказа комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 03.03.2021 №75 «Об утверждении Комплекса мер, направленного 

на развитие системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в образовательных организациях города Оленегорска с 

подведомственной территорией, на период 2021 – 2023 годы»  и в  целях 

совершенствования работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

обучающихся в образовательных организациях, профилактике наркомании и 

пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Продолжить работу по организации наставничества (шефства) в 

подведомственных образовательных организациях. 

1.2. Назначить и закрепить приказом педагогов – наставников в 

образовательных организациях на текущий учебный год. 

1.3. В срок до 15 мая 2023 года направить информацию о деятельности 

наставников в соответствии с приложением в  МУ «Информационно – 

методический центр» на адрес электронной почты: vnsheremet@mail.ru. 

1.4. Изыскать возможность установления  доплаты педагогам–наставникам 

из фонда заработной платы соответствующей образовательной организации. 

         2. Сектору  дополнительного образования и воспитательной работы в 

составе комитета по образованию Администрации города (Александрова Н.И.) 

обеспечить координацию работы по организации наставничества в 

образовательных организациях. 

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» 

(Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение деятельности в рамках 

организации наставничества. 

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
                                                                                   
Председатель                                                                                            В.В.Решетова 

 
   

    

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.7, ИМЦ, шк.№ 4,7,13,21,22, ЦВР 

 

mailto:vnsheremet@mail.ru


Утверждено 

приказом комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска  

                                        от 27.09.2022 № 466 
 

 

 
Ф.И.О., 

должность 

 наставника 

Количество 

закрепленных 

обучающихся 

Локальный акт 

ОО, 

регулирующий 

работу 

наставника на 

текущий 

учебный год (с 

указанием 

номера, 

наименования, 

даты) 

Проведенные 

мероприятия     (с 

сентября 2022 по 

май 2023 года) 

 

Результативность 

работы 

     

 

 

 


